PAGE
2

РАЙОННЫЙ СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.01.2005г    №  6
О плане работы

Районного Совета на 2005 год

       Районный Совет Р Е Ш И Л:

1. Утвердить план работы Районного Совета на 2005 год (прилагается).

Глава Москаленского

муниципального образования                                                В.И. Мосур

П Л А Н

районного Совета на 2005 год

январь

совместное заседание коллегии и районного Совета

1. Об итогах работы Администрации Москаленского муниципального образования и сельских

    администраций с письменными и устными обращениями граждан в 2004 году.

Готовит: Осинцева С.В.

2. Об утверждении плана работы Администрации муниципального образования на 2005 год

Готовят: Осинцева С.В., Кулева Л.П.

3. Об утверждении плана работы районного Совета на 2005 год

Готовят: Серков В.Г., Кулева Л.П.

Учеба депутатов:

I.   1. Обсуждение Плана работы районного Совета на 2005 год (Серков В.Г., Кулева Л.П.)
2. Организационные вопросы

3. Об участии в зональном семинаре-совещании с депутатами представительных органов местного самоуправления Омской области в г. Исилькуле

II.   1. Изучение Устава муниципального образования – основного закона местного
           самоуправления  (Федоренко М.М., Кулева Л.П.)

2.Обсуждение проекта Положения "О статусе депутата Москаленского районного Совета"

                       (Серков В.Г., Шойкина Б.М.)

3. Обсуждение проекта регламента работы районного Совета  (Серков В.Г., Кулева Л.П.)

4. О порядке внесения и рассмотрения депутатского запроса (Федоренко М.М ,Кулева Л.П.)
5. Работа над Положениями "Почетный гражданин поселка" и "Почетный гражданин района".

    (Федоренко М.М., Черноножкин В.С.)
февраль

1. Итоги исполнения бюджета за 2004 год.

Готовят: Аккерман Э.О.,

   депутаты
2. Об утверждении Программы формирования и развития муниципальной собственности Москаленского муниципального образования на 2005 год

Готовит: Алешин Г.М.

3. О Плане действий Администрации в области развития социально-экономической политики Москаленского муниципального образования на 2005 год.

Готовит: Алешин Г.М.

3. О внесении изменений в Положение "О порядке определения размера арендной платы за аренду объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности"

Готовят: Алешин Г.М.,

    депутаты
4. О Положении "О статусе депутата районного Совета"

Готовят: Серков В.Г.

5. О принятии Регламента районного Совета в новой редакции

Готовят: Серков В.Г., Кулева Л.П.
6. О Программе развития системы образования в Москаленском районе до 2010 года.

Готовят: Фабер В.И.,

                депутаты
7. Об утверждении Положения "Почетный гражданин….. (поселка, района).

Готовят: Федоренко М.М., Черноножкин В.С.,

    Ковтунов С.Л., Кулева Л.П.
8. Информация об участии муниципального образования в областных целевых программах, предусмотренных к финансированию из областного бюджета на 2005 год.

март

Учеба депутатов
I.   1.О состоянии законности на территории Москаленского муниципального образования

         (с приглашением прокурора района Шишкина С.В.).
      2. Земельные отношения и их правовое регулирование в РФ.

    (Дель Ф.А., Ковтунов С.Л.)
      3. О порядке осуществления права законодательной инициативы представительными органами местного самоуправления в Законодательном Собрании Омской области.

    Кулева Л.П., Ковтунов С.Л.
II.   1. Круглый стол "Об особенностях новой редакции Федерального закона № 131 "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ"

(Серков В.Г., Ковтунов С.Л., Кулева Л.П.)

       2. Подготовка к сессии районного Совета.
                 Серков В.Г., Кулева Л.П.
апрель

 Час контроля:
- "О реализации комплексно-целевой программы "Москаленские дороги"

Готовят: Кисилев В.В., Панкратов С.В.,
                                       депутаты

1. Итоги исполнения бюджета за 1 квартал 2005г.

Готовят: Аккерман Э.О.,

                депутаты
2. О внесении изменений в Положение "О порядке определения арендной платы за земельные участки (или их части), находящиеся в государственной или муниципальной собственности на территории Москаленского муниципального образования".

Готовят: Алешин Г.М.,

                                       депутаты
3. О работе муниципального образования по реализации областной целевой программы "Старшее поколение".

Готовят: Липина Т.С., Ничипуренко М.В., Глебов Н.П.,
                депутаты

4. Об утверждении районной целевой программы "Развитие детского и юношеского спорта в Омской области (2005-2008г.).

Готовят: Липина Т.С., Баранов Л.Л.,

    депутаты

5. Об учреждении ежегодных премий Администрации муниципального образования лауреатам конкурсов профмастерства "Учитель года России" (муниципальный этап), "Лидер в образовании" (муниципальный этап), "Лучшие школы России" (муниципальный этап).

Готовят: Липина Т.С., Фабер В.И.,

                                       депутаты

6. О работе сельских администраций по выполнению закона "О местном самоуправлении"

Готовят: Липина Т.С., Осинцева С.В.

    депутаты
май

Учеба депутатов

1. О налоговом законодательстве (Ковтунов С.Л., Коншу И.И.)
2. Обсуждение символики Москаленского муниципального образования.

                                   (Кулева Л.П., Серков В.Г.)
3. Работа по внесению изменений в Устав Москаленского муниципального образования в соответствии с требованиями нового ФЗ № 131 "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" (Серков В.Г., Ковтунов С.Л., Кулева Л.П.)

4. О подготовке к сессии районного Совета

июнь
Час контроля

- О выполнении решения районного Совета № 49 от 03.12.2003г "Об обеспечении противопожарной безопасности на территории Москаленского муниципального образования"

Готовят: Бабкин В.Н.

    депутаты: Федоренко М.М.
1. О районной целевой программе "Дети Москаленского района на 2006-2010 годы"

Готовят: Липина Т.С.,

                                        депутаты

2. О программе развития кадрового потенциала на территории Москаленского муниципального образования

Готовят: Липина Т.С.,

    депутаты

3. О программах  Управления культуры

Готовят: Липина Т.С., Сулимов В.Ю.,

                                        депутаты

4. О целевой программе содействия занятости населения на 2006-2008 годы.

Готовят: Алешин Г.М., Чубко В.П.,

                                       депутаты

5. О концепции развития АПК до 2010 года

Готовят: Жогликов А.Н.

                                        депутаты

6. Об утверждении кандидатур для размещения на районную Доску Почета.

Готовит: Липина Т.С.
июль

Учеба депутатов

август

Час контроля:

- О ходе выполнения целевой программы "Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда Омской области на 2004-2010 годы"

Готовят: Кисилев В.В., Терехов Н.В., Фоменко А.Н.,

                                       депутаты

1. Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2005 г.

Готовят: Аккерман Э.О.,
                депутаты

2. Об итогах социально-экономического развития района за 1 полугодие 2005г.

Готовят: Алешин Г.М.

                депутаты

3. Отчет о работе комиссий

депутаты
сентябрь
Учеба депутатов

октябрь

Час контроля:
- О ходе выполнения муниципальной целевой программы "Техническое перевооружение в жилищно-коммунальном комплексе Омской области на 2004-2010 годы"

Готовят: Кисилев В.В.,

                                      депутаты

1. Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные и бытовые услуги

Готовят: Алешин Г.М., Никитина Е.Н.,

                                       депутаты

ноябрь

Учеба депутатов

1. Знакомство с проектом бюджета 2006 года.

декабрь

Час контроля:

- О ходе выполнения муниципальной целевой программы "Обеспечение населения Омской области питьевой водой на 2004-2010 годы"

Готовят: Кисилев В.В.,

                                       депутаты

1. Об исполнении бюджета Москаленского муниципального образования за 9 месяцев 2005г.

Готовят: Аккерман Э.О.

                депутаты

2. Об итогах социально-экономического развития района за 2005 год и прогноз на 2006 год.

Готовят: Алешин Г.М.

                депутаты
3. О местном бюджете на 2006 год

Готовят: Аккерман Э.О.
                 депутаты
4. Отчет о работе депутатов на избирательных округах

Готовят: Кулева Л.П., Серков В.Г.

5. Об утверждении мероприятий по организации общественных работ и летней занятости несовершеннолетних за 2006 год.

Готовят: Алешин Г.М., Чубко В.П.,
                депутаты
6. Утверждение Плана работы районного Совета на 2006 год.

Готовят: Серков В.Г., Кулева Л.П.